
Město Kuřim tel: .+420 541 422 311
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2021/D/0077
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 22824641/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou

Zástupce Objednatele pro věci technické:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz
Tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Renata Havlová, havlova@kurim.cz
Tel.:541 422 357, 777 363 614

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: M – SILNICE a.s.
Sídlo: Husova 1697, 530 03 Pardubice
Zapsán: Krajský soud v Hradci Králové

Oddíl B, vložka 430
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 1080015329/0800
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva, na základě

písemného pověření představenstvem
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: vedoucí provozu

Tel.:

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
Předmět dodatku

Smluvní strany se v souladu s odst. 13.2 Smlouvy o dílo č. 2021/D/0077 ze dne 08. 07. 2021 ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 20. 08. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 29. 10. 2021 a Dodatku č. 3 ze dne
01. 03. 2022 k této smlouvě (dále jen „Smlouva“) dohodly na následujících změnách této Smlouvy,
a to z důvodu víceprací, které byly v průběhu realizace odsouhlaseny.

Článek 2 Smlouvy Předmět a rozsah díla se doplňuje o odstavec 2.15 následujícího znění:

Rozsah sjednaných prací se rozšiřuje o vícepráce uvedené ve změnových listech č. 10 - 12, které
jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 4 Smlouvy. Jedná se především:

- zaměření stávajícího stavu a vytyčení nového stavu před obchodním domem „Elprum“;
- aktualizace výkazu výměr;
- dodávka nového zábradlí.



Stránka 2 z 2 
 

Článek 4 Cena díla se ruší odst. 4.2 a nově zní takto: 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo dle této Smlouvy a 
v ostatních ustanoveních, která činí: 

Původní cena dle SoD bez DPH 7.876.922,65 Kč 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 0,00 Kč 

Cena Dodatku č. 2 bez DPH 1.724.429,41 Kč 

Cena Dodatku č. 3 bez DPH 307.293,88 Kč 

Cena Dodatku č. 4 bez DPH - 680.465,18 Kč 

Cena celkem bez DPH 9.228.180,76 Kč 

DPH 21 % celkem 1.937.917,96 Kč 

Cena celkem včetně DPH 11.166.098,72 Kč 

 

Nedílnou součástí Dodatku č. 4 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 10 - 12, které obsahují 
položkový rozpočet víceprací i méněprací. 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 4 Smlouvy souhlasí a že Dodatek č. 4 
byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 4 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 4 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že práva a 
závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 4 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
č. 20 konané dne 29. 06. 2022 usnesením č. R/2022/0306. 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 4 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku č. 3 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku č. 4 a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv objednatel. 

2.7 Účinnost Dodatku č. 4 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Kuřimi dne V Hradci Králové       
 
Za Objednatele Za Zhotovitele 

 
 

 
 
 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

             Město Kuřim  M – SILNICE a.s. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. Zdeněk Babka 
           starosta města místopředseda představenstva 



Protokol o zmene dila Zmenovy list c. 10

„11/386 Kurim, ulice Legionarska km 0,023 - 0,863 Chodniky a zpevnene plochy"Predmet dila:

Mesto Kurim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kurim, IC 00281964Objednatel:

M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IC 42196868Zhotovitel:

Ing. Pavel SudakTDI:

IKA Brno, s.r.o., Francouzska 916/69, 602 00 Brno, IC 47910453Projektant:
Nazev ZL: Zamereni Elprum
Popis zmeny:

Na zaklade SOD ze dne 8.7.2021 cl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 predkladame tento ZL - objednatel rozhodl o provedeni zpevnenych
ploch pred obchodnim domem "Elprum" misto zrusenych ploch chodniku a parkovacich stani. V ramci VRN provedl
zhotovite zamereni stavajiciho stavu a vytyceni noveho stavu.
Zmena naplnuje podminky die § 222 odst. 4 zakona, nemeni celkovou povahu verejne zakazky a hodnota zmeny je nizsi nez
financni limit pro nadlimitni verejnou zakazku a zaroven nizsi nez 15% puvodni hodnoty zavazku ze smlouvy na verejnou
zakazku na stavebni prace.

zuzeni nebo rozsireru predmetu dila X
Jedna se o zmenu:
(zatrhnout)

prace nutne k dokonceni dila neobsazene v zadani

nepfedvidane prace realiz.a hrazene nad ramec ceny dila

Zpusob projekcniho reseni zmeny:
(zaskrtnout) zapis do SD (deniku zmen) X

dodatek k PD

dokumentace skut.provedeni

jine

hodnota pripoctu (vicepraci)
o ' p >S

.Si, « s
nj > N N

'3 c

5 117,59
celkem v Kc bez DPH
hodnota odpoctu (menepraci)

0,00
celkem v Kc bez DPHOlu

oceneni zmeny predlozil:c
>0»
£ naklady na zmenu v Kc bez DPH 5117,59N

>0»c Vyse DPH 1 074,6921%sazba:o>u
o

naklady na zmenu vc. DPH

udaje o dosud schvalenych zmenach jsou uvedeny v tabulce evidence zmen

6 192,28<u
73

Termin realizace zmeny: ihnedc

I Vliv zmeny na ternim dokonceni dila: Ne
Zmenu odsouhlasil: podpis

c
Zhotovitel:>01

£
N

C Projektant:o>
CD

X TDI:3o
CD

73
Objednatel:o

Pfilohy:>,xo
2 lx Polozkovy rozpocet



Protokol o zmene dila Zmenovy list c. 11

Predmet dfla: „11/386 Kurim, ulice Legionarska km 0,023 - 0,863 Chodniky a zpevnene plochy"

Mesto Kurim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kurim, IC 00281964Objednatel:

M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IC 42196868Zhotovitel:

Ing. Pavel SudakTDI:

IKA Brno, s.r.o., Francouzska 916/69, 602 00 Brno, IC 47910453Projektant:
Zmena rozsahu zpevnenych plochNazev ZL:

Popis zmeny:
Na zaklade SOD ze dne 8.7.2021 cl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 predkladame tento ZL - aktualizace vykazu vymer. Proti puvodnimu
zameru byly zruseny cash parkovacich stani a chodniku, misto nich byly provedeny plochy pred obchodnim domem
"Elprum".

Zmena naplnuje podminky die § 222 odst. 4 zakona, nemeni celkovou povahu verejne zakazky a hodnota zmeny je nizsi nez
financni limit pro nadlimitni verejnou zakazku a zaroven nizsi nez 15% puvodni hodnoty zavazku ze smlouvy na verejnou
zakazku na stavebni prace.

zuzeni nebo rozsirem predmetu dila X
Jedna se o zmenu:
(zatrhnout)

prace nutne k dokonceni dila neobsazene v zadani

nepredvidane prace realiz.a hrazene nad ramec ceny dila

Zpusob projekcniho reseni zmeny:
(zaskrtnout) zapis do SD (deniku zmen) X

dodatek k PD

dokumentace skut.provedeni

jine

hodnota pripoctu (vicepraci)
o ' p >§

.21 « Srs > N N
'g £ >>

0,00
celkem v Kc bez DPH
hodnota odpoctu (menepraci)

-694 482,77
celkem v Kc bez DPH0)

u

oceneni zmeny predlozil:c
> 01
£ naklady na zmenu v Kc bez DPH -694 482,77N

> <yc Vyse DPH -145 841,3821%sazba:01u
o

naklady na zmenu vc. DPH

udaje o dosud schvalenych zmenach jsou uvedeny v tabulce evidence zmen

-840 324,15o»

-n
'3

Termin realizace zmeny: ihnedc
viH

£
Vliv zmeny na ternim dokonceni dila: NeOl

Zmenu odsouhlasil: podpis
c

>o» Zhotovitel:£
N

vi-Hc Projektant:01«5
TO

X TDI:3
O
tfl

73
Objednatel:o

Prilohy:xo
r—H

lx Polozkovy rozpocet> -̂a



Protokol o zmene dila Zmenovy list c. 12

Predmet dfla: „11/386 Kurim, ulice Legionarska km 0,023 - 0,863 Chodniky a zpevnene plochy"

Mesto Kurim, Jungmannova 968/75, 664 34 Kurim, IC 00281964Objednatel:

M - silnice a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IC 42196868Zhotovitel:

Ing. Pavel SudakTDI:

IKA Brno, s.r.o., Francouzska 916/69, 602 00 Brno, IC 47910453Projektant:
Zabradli c.p. 210Nazev ZL:

Popis zmeny:
Na zaklade SOD ze dne 8.7.2021 cl. 4, bod 4.6, 4.6 a 4.7 predkladame tento ZL - objednatel rozhodl o doplneni zabradli na
operne zdi pred c.p.210.
Zmena naplnuje podminky die § 222 odst. 4 zakona, nemeni celkovou povahu verejne zakazky a hodnota zmeny je nizsi nez
financni limit pro nadlimitni verejnou zakazku a zaroven nizsi nez 15% puvodni hodnoty zavazku ze smlouvy na verejnou
zakazku na stavebni prace.

zuzeni nebo rozsireni predmetu dila X
Jedna se o zmenu:
(zatrhnout)

prace nutne k dokonceni dila neobsazene v zadani

nepredvidane prace realiz.a hrazene nad ramec ceny dila

Zpusob projekcniho reseni zmeny:
(zaskrtnout) zapis do SD (deniku zmen) X

dodatek k PD

dokumentace skut.provedeni

jine

hodnota pripoctu (vicepraci)
o ' p >§
.21 « Srs > N N
'g £ >>
'3 <*> C

8 900,00
celkem v Kc bez DPH
hodnota odpoctu (menepraci)

0,00
celkem v Kc bez DPHO)

u

oceneni zmeny predlozil:c
> 01
£ naklady na zmenu v Kc bez DPH 8 900,00N

> <yc Vyse DPH 1 869,0021%sazba:01u
o

naklady na zmenu vc. DPH

udaje o dosud schvalenych zmenach jsou uvedeny v tabulce evidence zmen

10 769,00o»

-n
'3

Termin realizace zmeny: ihnedc
viH

£
Vliv zmeny na ternim dokonceni dila: Ne01

Zmenu odsouhlasil: podpis
c

>o» Zhotovitel:£
N

c Projektant:01
</>

X TDI:3
O
tfl

73
Objednatel:o

Prilohy:xo
lx Polozkovy rozpocet> -̂p.


